
No. 7

奨学団体名

（奨学金名称）

2024

募集依頼人数

募集学年

募集学部・研究科

研究分野等

大学締切時期

給付 月額 貸与 無

授業料相当額支給

（採用時）一時金

併給
年齢制

限

就労制限
出身地

制限

その他応募条件
・独立の生計を営む連帯保証人（1名）を定めることのできる者

・採用された場合は、8月21日（水）の奨学金贈呈式に必ず出席すること

併給可

―

無

無

神戸大学推薦枠（Ａ区分）申請要項参照

無

50,000円

無

博士（博士後期）課程

理学・工学・システム情報学・農学・海事科学・医学・保健学、科学技術イノベーション

研究科

奨学生募集要項（2024年度）

　

井植記念会

4名

神戸大学推薦枠（Ａ区分）



¢

 

令和6年2月7日

国立大学法人神戸大学

学 長 藤澤 正人様

学務部長 長谷川浩樹様

信三同公益財団法人荏羅記麗芸• • 9よ..:.!

理事長頃謹iう耀
攣虞長旦I

令和6年度 英オ育成奨学生の募集について

拝啓 向春の候、 貴大学におかれましては益閃ご清栄のこととお慶び申し上げます。
まだ、 平素より弊財団の英オ育成奨学金制度の運営につきまして、 ご協力を賜り厚くお礼を

申し上げます。
さて、 令和6年度の英オ育成奨学生を下記の通り募集させていただきます。
貴大学大学院博士課程において該当者がごさいましたら、 「英オ育成奨学金規程」に従って

ご推薦賜りた＜ご案内申し上げます。
敬具

記

1. 募集対象 ：貴大学の理学・工学・ジステム情報学・農学・海事科学及び医学研究科等に
在学し、 後期博土課程を履修しつつある者で、 学業成績が優秀、 かつ、 心身
ともに健全であり、 将来において学術水準の向上、 社会の進歩発展に著しく
貢献しうる可能性が認められる者。

（英オの育成を目指しており、 経済面はさほど重視しておりません。）

2. 募集人数 ： 令和6年度は、 新規4名をご推薦ください。

3. 出願手続 ： 下記同封書類①～④を作成の上ご提出ください。

4. 出願期限 ： 令和6年5月10日（金）
〈更に時間を要する揚合は、 ご一報いただければ幸いです。〉

5. その他 ： 7月初旬に選者委員会を開催し、 採用の可否を決定する予定です。
奨学生としての採用が決定した皆様には夏休み期間中に当たりますが、
8月21日（水）に、 井植記念館（神戸市垂水区）にご集合いただき、
奨学金贈呈式を行う予定にしておりますのでお含みおきください。
なお、 贈呈式当日の交通費は実費を支給させていただきます。

〈同封書 類〉

①「申請書」 ②「奨学生推薦調雲」 ③「奨学生調書」
④「健康診断書」 ⑤「井植記念会パンフレット」 各4部

＊ 貴大学用として「英オ育成奨学金規程」と「井植記念会パンフレット」も各1部

同封いたします。



． 

｀＇ 

なお、 「奨学生推薦調書」には、 現在の研究内容を貝体的に記菰しだ判断畜料を添付してい

ただきますようお願いいだします。
また、 過去における揮出論文のリスト（提出学会·論文題名・提出日）及び学部並びに修士

課程における学業成績柾明書も必す添付いただきますよう、 あわせてお願いいたします。

以 上








	表紙
	募集案内 _加工版

